令和７年５月19日

愛知県燃油価格高騰対策支援金

施設園芸農家 取組実施予定者 各位

豊橋農業協同組合

営 農 企 画 課

愛知県施設園芸用燃油価格高騰対策支援金の申請について（通知）

 日頃は、農協各事業につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、見出しの件につきまして、愛知県施設園芸用燃油価格高騰対策支援金の申請受付が

開始されます。

 つきましては、申請を希望される方は、下記の受付期日までに「受付センター（５月下旬

開設予定）まで直接郵送くださいますようご案内申し上げます。

記

１．支援内容：燃油価格高騰により経営に負担がかかることが見込まれる施設園芸農業者に

対し、本県の施設園芸の維持・発展のため、加温に供した燃油の購入費に対

し、基準額を超過した分の50％を上限に定額の支援を行う。

２．対象農家：施設野菜、施設花き、施設果樹（県内の施設園芸農業者）

３．対象油種：園芸用施設の加温に供するＡ重油、灯油、ＬＰガス

４．支援金額：支援金交付額（円）＝支援金単価（円/Ｌ、円/kg）×当該月燃油購入数量（Ｌ）

５．対象期間：令和６年10月１日～令和７年３月31日（供給実績）

６．受付期日：令和７年６月２日（月）～６月27日（金）消印有効

       ※受付センター必着となるため、6/22（日）までを目安に投函ください。

７．提出書類：以下のとおり ※提出期日 6/27（金）まで消印有効となります。

以上

様式 提出書類（申請書類様式は以下のＨＰにてダウンロードできます）

様式第１号 支援金申請書兼請求書

様式第１－２号 支援金ＬＰガス購入実績及び支援金請求金額  ※該当者のみ

別紙様式第１号別添１ 省エネルギー取組計画

別紙様式第１号別添２ 振込先口座の確認できる書類

別紙様式第１号別添３ 施設園芸農家であることの確認書類

別紙様式第１号別添４ 直近の青色申告書、決算書の写し

別紙様式第１号別添５ 本人確認書類（免許証の写し等、法人の場合は登記事項証明書等）

別紙様式第１号別添６ 燃油購入実績根拠書類

－ 施設園芸省エネルギー生産管理チェックシートの写し（当該期間までチェック済）

       くわしくは、愛知県園芸農産課ホームページにて公開しています。

・「申請書類様式」がダウンロードできます。

       ・「郵送先」や「支援金単価」、事業に関する情報が確認できます。

（https://www.pref.aichi.jp/soshiki/engei/nenyu-kakaku-aichi.html） 県園芸農産課 HP